
Pagina  1 di 5   

 
  

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI  
  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____  DEL ___/___/____  

 

Proposta n. 83 del 17/02/2023     
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AMMINISTRATIVA   
 

 

OGGETTO: Presa d’atto della nomina dei nuovi Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza 
(RLS) per la ASL 8 Cagliari. 

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 
Dott. Giovanni A. Sanjust di 

Teulada 
 

Il Responsabile 
del 

procedimento e 
della Struttura 
Proponente 

Dott. Gianluca Calabrò  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari   
           SI [  ]           NO [ x]        DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 

 
 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 
24/2020.   

SI [ ]                          NO [ X ] 
    

 
 
 
 

 

855729mura
Font monospazio
80                 23    02    2023



Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore“ e ss.mm.ii; 

viste  

 la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito  
l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha individuato 
la sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 51/44 del 30/12/2021, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il 
Dott. Marcello Tidore Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di 
Cagliari; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 4/01/2022 con la quale si è preso atto della 
nomina del Dott. Marcello Tidore quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 
di Cagliari; 

viste le Deliberazioni del Direttore Generale n. 334 del 19/07/2022 e n. 338 del 09/09/2022  con le 
quali Dott. Gianluca Calabrò è stato nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria 
Locale n. 8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del 14/10/2022 con la quale il Dott. Roberto 
Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’ Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

vista la deliberazione del Direttore Generale ATS n. 238 del 14/02/2018, con la quale si è 
provveduto a definire funzioni ed attribuzioni di attività, atti e provvedimenti dei Dipartimenti e delle 
Strutture Complesse della medesima Azienda; 

acquisita la nota dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale – Direzione 
Generale della Sanità, prot. n. 277 del 05/01/2022, recante “L.R. 11/09/2020 n. 24 e ss.mm.ii. 
Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità assistenziale e amministrativa”, 
con la quale vengono date disposizioni volte a garantire la continuità di tutti i servizi sanitari ed 
amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e della Azienda Regionale della 
Salute (ARES), costituite in attuazione della predetta L.R. n. 24/2020; 

dato atto che con Deliberazione del D.G. n. 519 del 05/12/2022, l’Azienda socio-sanitaria locale 
(ASL) n. 8 di Cagliari ha adottato la proposta definitiva di Atto Aziendale, disponendone la 
trasmissione alla Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna per la verifica di 
conformità ai sensi dell’art. 16, comma 2 della regionale 11 settembre 2020, n. 24;  

atteso che con DGR n. 1/2 del 03/01/2023 la Giunta regionale della Regione Autonoma della 
Sardegna ha approvato l'atto aziendale della Azienda socio-sanitaria locale (ASL) n. 8 di Cagliari, 
ai sensi dell'art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, subordinando 
l'efficacia dell’approvazione all'adozione e trasmissione entro 30 giorni una nuova Deliberazione 
recante le modifiche e integrazioni richieste dalla stessa Giunta regionale, senza la necessità di 
sentire la Conferenza territoriale sanitaria e socio-sanitaria; 

vista la Deliberazione della ASL n. 8 di Cagliari, n. 25 del 01/02/2023, avente ad oggetto: 
“Adozione suggerimenti di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 1/2 del 03/01/2023”, 
trasmessa nella stessa data all'Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale;  

dato atto che nelle more dell’adozione degli atti aziendali o di provvedimenti transitori di 
definizione dell’assetto organizzativo della ASL, è necessario garantire senza soluzione di 
continuità l’erogazione delle prestazioni assistenziali nell’ambito dell’Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.8 di Cagliari, al fine di assicurare i livelli essenziali di assistenza e scongiurare 
l’interruzione delle prestazioni sanitarie;  



Pagina  3 di 5   

richiamato il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

visto il D.Lgs. 9 Aprile 2008 n. 81 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro; 

richiamato nello specifico il Titolo I capo III sezione VII art. 47 del D.Lgs. 9 Aprile 2008 n. 81 che 
definisce le modalità di consultazione e partecipazione dei rappresentanti dei lavoratori (RLS) 
nonché la modalità di elezione o designazione degli stessi; 

dato atto che il Presidente della Rappresentanza Sindacale Unitaria (RSU) della ASL 8 Cagliari 
con mail del 29 novembre 2022 e del 12 gennaio 2023  ha provveduto a comunicare l’elenco dei 
Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza, designati nella seduta della RSU del 12 ottobre 
2022 i cui nominativi, seguendo un ordine alfabetico, sono di seguito riportati: 
 

1 Anedda Fabrizio  11 Milia Sergio  
2 Basso Carlo 12 Mule’ Maria Bonaria 
3 Boi Rosalba 13 Pisu Piero 

4 Casu Giuseppe 14 Porcu Antonello 
5 Deidda Luca 15 Sanna Corrado 
6 Fonnesu Roberta  16 Sarritzu Guido  

7 Lai Tatiana 17 Secci Anna 
8 Marceddu Massimo  18 Utzeri Nicole  

9 Marras Carlo  19 Vacca Silvia 
10 Medda Felicetta 20 Zedda Josto  

 
precisato che le attribuzioni dei Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza così come le 
modalità per l’esercizio delle loro funzioni sono stabilite dall’art. 50 del D.Lgs 81/2008;  

 
PROPONE 

 

1. di prendere atto della nomina degli RLS sopra elencati; 

2. di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ASL 8 Cagliari; 

3. di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione 
della ASL 8 Cagliari per dare seguito a quanto previsto dal D.Lgs 81/2008 oltreché alla 
comunicazione di designazione all’INAIL ; 

4. di trasmettere copia del presente atto ai Medici Competenti, al Medico Autorizzato e agli 
Esperti in Radioprotezione della ASL 8 Cagliari per dare seguito a quanto previsto dal D.Lgs 
81/2008 e dalle normative specifiche di riferimento; 

5. di trasmettere di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Trattamento giuridico ed 
Economico di ARES, per gli adempimenti di competenza, e al Servizio Giuridico 
Amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.8 di Cagliari. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Gianluca Calabrò 

(Firma apposta sul frontespizio) 



Pagina  4 di 5   

 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Roberto  Massazza 

 

 

Dott. Gianluca Calabrò 

 

 

 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

vista la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

1) di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione. 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Marcello Tidore 
 

 

 



Pagina  5 di 5   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

   

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Verbale della seduta RSU del 12/10/2022 
 mail del 29/11/2022, del Presidente RSU ASL Cagliari, di trasmissione dei nominativi dei RLS 
 mail del 12/01/2023, del Presidente RSU ASL Cagliari, per sostituzione RLS   

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 
dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore della SC Servizio Giuridico Amministrativo ASL n. 8 di Cagliari o suo delegato 

Dott. / Dott.ssa _____________________    

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

855729mura
Font monospazio
23    02     2023          10    03     2023

855729mura
Font monospazio
Sig.ra Patrizia Mura


		2023-02-21T09:49:30+0100
	SANJUST DI TEULADA GIOVANNI ALBERTO


		2023-02-21T10:54:04+0100
	CALABRO' GIANLUCA


		2023-02-21T10:54:04+0100
	CALABRO' GIANLUCA


		2023-02-22T16:18:33+0100
	MASSAZZA ROBERTO


		2023-02-22T16:26:41+0100
	TIDORE MARCELLO


		2023-02-23T11:57:35+0100
	MURA PATRIZIA




